לכבוד ועדת העבודה והרווחה

כנסת ישראל

בדוא"ל

שלום רב,

הנדון – הערות הארגונים לפרק ה' (הקפאה והפחתה של דמי הבראה בשנת 2024 לצורך תקצוב הטבות לחיילי מילואים) מתוך הצעת חוק התוכנית המאזנת (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנת התקציב 2024), התשפ"ד-2024

הרינו מתכבדים להעביר הערותינו לטיטות התקנות שבכותרת, בסד הזמנים הקצר שניתן:

1. לטעמנו, תזכיר החוק פסול ברמה המוסרית, שגוי בהיבט הכלכלי, וציני במיוחד נוכח הפקרת הביטחון הכלכלי של העובדים המוחלשים ביותר למן ראשית המלחמה ועד היום.
2. אכן, הוצאות המלחמה נערמות, ויש להיערך למימון.

תיקון הגדרת "עובד" לשם הבהרת אי-תחולת ההצעה על העסקה שאינה חייבת בדיווח לפקיד השומה – הצעת החוק מבקשת להחריג מתחולת החוק עובדים ומעסיקים במשק בית, להבנתנו נוכח העובדה שהעסקה זו פטורה מדיווח לפקיד השומה כך שהמעסיק החייב בהעברה לא יהיה מסוגל לבצע. רציונל זה חל על כל מעסיק שעליו לא חלה על פי דין החובה למסור תלוש שכר דהיינו – כל מעסיק יחיד המעסיק עובד שלא במסגרת עסקו או משלח ידו, בהתאם לסעיף 24(ד) לחוק הגנת השכר התשי"ח-1958. יש להרחיב את הגדרת "עובד" ולהתאימה לחוק הגנת השכר, תוך מתן פטור למעסיק יחיד – בכל מקצוע שהוא.

14. היעדר הבחנה בין המגזר הפרטי לבין המגזר הציבורי ביחס לימי ההבראה – בהצעת החוק לא קיימת הבחנה בין עובדים במגזר הפרטי לבין עובדים במגזר הציבורי, למרות שמספר ימי ההבראה להם זכאים העובדים במגזר

לכן, לכל הפחות יש לבצע הפחתה נמוכה יותר מאשר יום הבראה שלם עבור עובדים במגזר הפרטי, על מנת לתת ביטוי לפער האמור.

אלעד כהנא, עו"ד
קו לעובד

בכבוד רב,

מיכל תגיר, עו"ד*
הקליניקה לזכויות עובדים באונ"ת"א

*ההערות גובשו בסיועם של הסטודנטים שרון לבנון ואור שפירא מהקליניקה לזכויות בעבודה.

² ראו והשוו: צו הרחבה בדבר השתתפות המעסיק בהוצאות הבראה ונופש, התשפ"ד-2023, י"פ 11651; פסי' 28.24 לתקשי"ר (09.01.2024).